
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 maja 1992 r. Nr 44 
TRESĆ: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

193 - z dnia 28 kwietnia 1992 r. w sprawie zakresu i zasad udzielania dotacji z budżetu państwa na 
dofinansowanie działałności prowadzonej w formie gospodarki pozabudżetowej . 697 

194 - z dnia 20 maja 1992 r. w sprawie określenia formacji uzbrojonych, w których pełnienie służby jest 
równoznaczne ze spełnianiem obowiązku zasadniczej służby wojskowej . 698 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

195 - Ministra Finansów z dnia 18 maja 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie terytorialnego 
zasięgu działania oraz siedzib urzędów skarbowych i izb skarbowych . 699 

196 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 maja 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kuratorów 
sądowych . 718 

197 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 9 maja 1992 r. w sprawie sposobu przeprowadzania kontroli 
granicznej oraz kontroli osobistej. a także przeglądania zawartości bagaży, sprawdzania ładunków 
w portach i na dworcach oraz w środkach komunikacji przez funkcjonariuszy Straży Granicznej . 718 

198 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 9 maja 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad rozdzialu 
środków finansowych przeznaczanych na cele ochrony przeciwpożarowej . 719 

199 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 maja 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalania 
prawa do zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej oraz ich rodzin i w sprawie 
wypłaty świadczeń pieniężnych z tytułu tego zaopatrzenia . 720 

193 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 kwietnia 1992 r. 

w sprawie zakresu i zasad udzielania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie działalności prowadzonej 
w formie gospodarki pozabudżetowej. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, poz. 
150, Nr 94, poz. 421, Nr 1 07, poz. 464 i Nr 11 O, poz. 475 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 33, poz. 143) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Z budżetu państwa mogą być udzielane dotacje 
przedmiotowe dla państwowych zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych na sfinansowanie działalności 
określonej w załączniku do rozporządzenia . 

§ 2. 1. Kwoty należnych dotacji przedmiotowych usta
la się przy zastosowaniu stawek dotacji, ustalonych przez 
Ministra Finansów na podstawie art. 16 ust. 5 ustawy 
- Prawo budżetowe . 

2. Dotacje przedmiotowe są przekazywane w ramach kwot 
zaplanowanych w budżecie państwa stosownie do przebiegu 
realizacji zadań dotowanych i są ostatecznie rozliczane z budże
tem państwa na podstawie sprawozdań rocznych. 

3. Jednostki, o których mowa w § 1, otrzymujące 

dotacje przedmiotowe przedstawiają jednostkom dotującym 
kwartalne rozliczenia z otrzymanych dotacji, wykazując wyli
czenie kwot należnych, wielkość otrzymanych dotacji oraz 
ewentualne nadpłaty i braki . 

§ 3. Określone w rozporządzeniu zasady udzielania do
tacji z budżetu nie mają zastosowania do: 

1) zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych, 
dla których zakres i zasady dotowania zostały określone 
w ustawach lub innych decyzjach rządowych , 

2) hoteli pracowniczych, do których stosuje się zasady 
ustalania opłat za zakwaterowanie, określone w roz
porządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 
lipca 1988 r. w sprawie zasad zajmowania i opróżniania 
lokali położonych w hotelach pracowniczych, ustalania 
opłat za zakwaterowanie oraz ramowych zasad ustalania 
kategorii hoteli pracowniczych (Dz. U. Nr 30, poz. 211, 
z 1989 r. Nr 49, poz. 281 i z 1990 r. Nr 19, poz. 117). 

§ 4. Żłobki i przedszkola resortowe podlegające Minist-
rom Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Spraw Zagranicz
nych mogą otrzymywać w 1992 r. dotacje z budżetu państwa 
do dnia 30 czerwca 1992 r. w celu umożliwienia przekazania 
tych urządzeń gminom. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. O/szewski 



Dziennik Ustaw Nr 44 

Lp. Forma gospodarki 
pozabudżetowej 

1 2 

1 Zakłady budżetowe 

2 Gospodarstwa 
pomocnicze 

- 698 -

Jednostka 
otrzymująca dotacje 

3 

Poz. 193 i 194 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 28 kwietnia 1992 r. (poz. 
193) 

Przedmiot dotowania 

4 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

Sezonowe placówki wypoczynku dzieci Koszty osobowe i rzeczowe, których obo-
i młodzieży z zakładów opiekuńczo-wy- wiązujące zasady odpłatności za korzys-
chowawczych i resocjalizacji oraz rodzin tanie z placówek nie uwzględniają jako 
zastępczych , dzieci Polonii zagranicznej kosztów pokrywanych dochodami włas-
oraz kolonie i obozy zdrowotne nymi 

Warsztaty szkolne Koszty ogrzewania pomieszczeń zajmo-
wanych przez warsztaty szkolne, tj, opłaty 
za centralne ogrzewanie i koszty zakupu 
opału, jedr1ik nie wyżej niż opłata, jaka 
wynikałaby z cen urzędowych stosowa-
nych przy opłatach za centralne ogrzewa-
nie 

Ministerstwo Ochrony Środowiska. Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

3 I Gospod~rstwa I Gospodarstwa pomocnicze przy parkach I Całkowite koszty działalności 
pomocnicze narodowych 

Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki 

4 I Zakłady budżetowe 
I 
Ośrodki sportu i rekreacji I Koszty utrzymania obiektów i urządzeń 

sportowych, komórek odnowy biolog icz-
nej i komórek pomocy audiowizualnej 

M inisterstwo Sprawiedliwości 

5 I Zakłady budżetowe I Kolonie i obozy Centralnego Zarządu Za- I Koszty rzeczowe i osobowe, z wyłącze-
kładów Karnych niem kosztów produktów żywnościowych 

Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

6 I Zakłady budżetowe l Żłobki i przedszkola I Koszty nie pokryte dochodami 

194 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 maja 1992 r. 

w sprawie określenia formacji uzbrojonych. w których pełnienie służby jest równoznaczne ze spełnianiem 
obowiązku zasadniczej służby wojskowej . 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 40, poz. 174) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Formacjami uzbrojonymi, nie wchodzącymi 

w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospol itej Polskiej, w których 
pełnien ie służby jest równoznaczne ze spełnianiem przez 
poborowych obowiązku zasadniczej służby wojskowej. są: 

1) oddziały prewencji Policji, o których mowa wart. 4 ust. 
1 pkt 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 

Nr 30, poz. 179 oraz z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, 
poz. 461 ), 

2) Straż Graniczna, o której mowa wart. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. 
U. Nr 78, poz. 462 i z 1991 r. Nr 94, poz. 422). 
z zastrzeżeniem art. 4 tej ustawy. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 


